
ř{
1

7í 'z.
2,t2

OBSAH:
Slovo súarost5r

Řešení tikvídace odpadů v obci Veselice

Kronika yypráví po 70 letech

. Mťtvá Gesta . veselický hřbitov

Ema l)estinová měla ráda náš krai

Z hístorie starýclr veselíckých rodů

Veseliěti myslívci

Vítání oběánků

Spoleěenská kronilta

- / '
ŤlrÍl.|t

' , 'C ' '

cJ:l
' .  .  Io;
ůt
;'s
!{rrr SRPEN 1995



SLOUC STAROSTY
VáŽení spoIuobčané,
tlbecní zatstupitelStvo zvolené minulého roku pracu.|e v tóto sestavč: starosta - Miroslav PaŽout. l-!.listostarosta l.rantišck Bucek,

hospodářka . Marcela Šafránková, zapisovatel - František PaŽout m|.' členové: Miloslav Bulíř, Jose ť Rý<íl nrl.. Pavel Cidlina ml.

VvuŽíváme Zpravoda.j k intbrmaci o ne.ipodstatnějších záleŽitostech obce.
Na příslušných institucich jednáme o upřesnění evidence a předání obecnich pozemkú obci. Pro obec bude mít význam zejmé-

na předání lesních parcel' Podle dok|adů Středočeských státních lesů, ávod 293 l8 Mladá Boleslav, se jedná o 20 lesních parcel,
.iejichŽ celková ýměra přesahuje 40 000 m2. Jde zejména o parcely ko|em chat u rybníka. Připravujeme odprodej parcel součas.
ným majite|ům chat a případně prodej dalších parcel novým zájemcům o výstavbu chat.

Informace o likvidaci odpadů obsahuje nasledujíci článek. Většina popelnic byla předána začátkem července. Přcdáním popel.
nic dojde k uzavření sk|ádky. S firmou coMPAG z Ml. Boleslavi se jedná o termínech odvozu popelnic. V letním obdobi se
uvaŽu.je na zkoušku o odvozu l x za měsíc. obecní úřad zároveň připravuje 2x ročně přistavení většího kontajneru pro likvidaci
objemného domovního odpadu.

V květnu l995 vypracovala firma sTAVoKA předběŽnou srudii výstavby vodovodu Veselice. Studie obsahuje ákladní údaje'
zdůvodněni stavby, podmiňující předpoklady, plánek stavby a rozpočet.

Výpočet spotřeby vody pro obyvatele i pro zemědělswí uvádí mnoŽství 63 mj/den, coŽ čini 0,74 l/sec. Tomuto mnoŽstvi vody
odpovídá vrt H-3 s vydatností l,2 l/sec. Stavba vodovodu předstawje t,vto po|oŽky: čerpací stanice, příjezdová komunikace,
elektrická přípojka, oploceni ČS. v17ttaeny vodovodní řád, zemní vodojem, pojistný přepad z vodojemu, op1ocení vodo.;emu a
zásobní vodovodní řady.

Jak.isme uvedlijiŽ dříve, vrt |l-3 se nachiizi na louce pod Rychnovskou chalupou. Zemní vodojem je plánován Na pruhoně s
kapacitou l00 m]. Zásobní vodovodní řady povedou z Pruhonu k Tauchmanovům a dále návsí na Malou stranu. Druhý řad se věwí
u Tauchmanů a povede směrem na Karlíz a Lhotka.

Uvádět další podrobnosti povaŽujeme zatím za předčasné, protoŽe obec musí nejdříve hle<Jat f.inančni zdroje na pokrytí této
investice r,e výši 6 263 000 Kč.

Některé výdaje obce:
l ) Zau|oŽení odpadu na veselické skládce v roce l994 zap|ati|aobec České inspekci Živ. prostředí cestou Finančního úřadu v

Praze l0 částku 3 8l0 Kč.
2) V březnu |995 bylo Zák|adni škole v Dol. Bousově zapaceno ško|né za pololetí a to částka 8 452 Kč.
3) obec zakoupila zánovní, funkční hasičskou stříkačku TS |2 za l0 500 Kč.

Úřeaní hodiny obecniho úřadu:
Starosta nebo místostarosta, ale většinou oba vedoucí funkcionáři Vás rádi přivítají v kanceláři obecního úřadu kazdé oondělí

v době od l9.30 do 20.30 hodin.

Miros|av Pažout, František Bucek

v

P,e"ď /iírrďaoo oúoďá r oloi (/oae/,,
Yážení spoluobčané!
Rozhodnutím okresního hygienika a v souladu s nařízením Ministerswa pro Životní prostředí Čn uyta dnem 30. 6. |g95

zrušena skládka odpadů v katastru naší obce. Dnem l '7. |995 je naffzeno odváŽení domovních odpadů z naší obce do okresního
úloŽiště odpadů v katastru města Benátky nad Jizerou.

V případě nerespektování tohoto nařízení by byla naše obec potrestána značným finančnim postihem.
Obecni zasfupitelstvo několikát projednávalo způsoby řešení tohoto problému a k seznámení občanů svolalo dne 26. 5. l995

veřejnou schůzi. ProtoŽe se většinou spoluobčanů této schůze nezúčastnila, vyuŽíváme obecního Veselického zpravodaje k širší-
rnu inÍbrmování.

obecní zastupitelsfvo rozhodlo, že kaŽdý obytný dům a kaŽdá vyuŽívaná chalupa v obci musí mít vlastní kovovou popelnici
pouŽivatelnou pro hromadný svoz odpadů. Tyto popelnice budou vyuŽívány pouze pro popel, plechovky, sklo a odpad zumělých
Irmot. Kuchyňský odpad, dřevěný odpad a podobně musi občané podle srných moŽností kompostovat nebo spálit.

Kovové popelnice zakoupil a nechal dovést obecní úřad podle dojednání s jednot|ivými majiteli domů a cha|up, nabo si je tito
občané musí Samostatně zakoupit a dovést.

Cena jednoho kusu pope|nice je 550 Kč. Pro občany s trvalým bydlištěm v naší obci uhradil polovinu nákladů na zakoupení
popelnic obecní úřad. V chatové oblasti u Křižánku se svoz odpadů bude řešit dvěma společnými popelnicemi zakoupenými
společně majiteli chat. Popelnice zde budou umístěny na určeném místě pod přístřeškem.



3

.|-errníny oclr,ozti odpaclťr popclářským automobilem určenou firmou bttdou občanům včas oznámeny Obecním úřadem. Za
trdvoz'icdnoho ktrstr popcInicc buc|e írčtována částka 23 Kč' Platba bude řešena formou odběrťr kuponťt' Při výsypu popelnice bude
řicl ič firnry za I ks popcInice požaclovat.jeclen kupon. Kupony si občané buclou rrroci zakoupit tr .lany V|asákové v obchodě v naší
obc i .

()bccní zasttlpiteIstr'<l r,cšří, že p<rchopítc nczbytnost tčchto opatření, ktcrá naše obcc mrrsí trčinit, i kdyžisou to opatření nepo-
ptrlární. NcntůŽcnre však obec vystavit nebczpečí značnýclr Íinančních postihů za nedoc|ržení eko|ogických nařizení. Nemůžeme
tlrrptrstit. abv v katastrtr naší obcc by|y čcrné skládky rťrzných oclpadťr, ktcré by mohly být zdroji případných nemocí a epidemií.
l)rldrŽor'ání ckoIogických opatřcní bttdou provčřována okresními orgány. obecní zastupitelstvo bude proto v s|ouladu s Naříze-
tlítn nrinistarcst\'a pro Životní pr<rstřcc|í ČR dťrslcclnč s|edovat do<|ržováni nařízcní o Iikvidaci domovního odpadu v katastru naší
ollcc. V přípa<lč ncclot|ržcní tčchto opatřcní, ncbo ziištění odvozů odpadťr na čcrné sk|írdky brrde viníky pokutovat částkou jedcn-
t isíc kortrrr .

Vc\řínrc. žc všichni pochopítc nezbytnost tčchto opatřcní a budete nánr v.icjich dodržování nápomocni.
obecní znstuzpite|stvo a starosta obce

Kronika Yypráví po 70letech
MRTVA CESTA. VESELICKY HRBITOV

C]csta ot| Koclrikťr strlč.rcnr k l i itonicínr sc odec|1rvna nazývá..Mrtvá ccsta''. Protože tou po d|ouhou dobtt byla poslední cesta
l'cscIickýc|r ncbožtíků na řitonický farní lrřbitov. ZÍe.inlě to pro pohřební průvocl ncbyIa cesta zrovna příiemná a pohodIná, zv|áště
za zirnních rrrcte|ic a na lcsnínt nálcdí, které sc v zinrč na okraji lesa pravic|elnč tvoři lo.

A tak na ..... r,a|ni'schůzi vese|ických občanťt v hostinci F.rantiška Rýdla 6. |cclna |924. .." nasto|iI tchde.iši vese|ický starosta
l jrantišck N4 attrušck trtťtzktr r'Iastniho obecn ího hřbitova.

Starostott Matotrškcnr bvlo navrŽeno ... '.by hIas<rváno bylo buďo přcvzctí lrřbitova izraclskclho, aneb aby postaven byl hřbitov
ti1r|nč n<rr.Ý... ' ' Veštšina hIasťr byIa pro posta\'cní hřbitova nového.

2 5. kr,č'lrra l 924 bi,Irr rrbccním zstttpitcIstr,ctn l lsncseno zřídit nový hřbitov na pozcmku č. kat. 3 82 patřící Frant. Brodskému a
ptrzenrck vykoupi t  za ccnu 2,50 Kč za l  m2.

|8. zriří |924 sc na VcscIici c|ostaviIa kornisc ()kresní politické správy. Pozcrnek č. kat. 382 byl pro stavbtl hřbitova doporučen.
l )|án novéhohřb i tovavypracoval  ing.Antonín||oráčckzDoIníhoBousova.2 l 'pros ince|924by|tentoplánokresnípol i t ickou
správott sch't'á|en.

Kronika neuvádí, kt|y by|a stavba nového hřbitova zahájcna. Vyplývá to ale zc zápisu o pohřbeclr.
l0. cltrbna |925 zcrrrřcl l irantišck Jírovcc, dč|ník z čp. 35. Pohřben byljcste na farním hřbitově v Řitonicích' A|e.i iž v červnu

|925 :  . . . . . ] ( ) .čc rv t ra l 925ze r r l ř c I aKa te ř i naS rbová , výměnká ř kazčp '5ves t á ř í66  l e t . ' | .č le snásch r ánkazesnu léby|apoh řbenana
t|rtsttt| ncclostnr.čnónr <rbccnínl hřbitovč ve Vcsclici. By|a tudíž prvni z pohřbených na tonlto hřbitovč...' '

V kr<rnicc ncní ttl.ct|cn<r, kdy byla stavha hřbitor,a dokončcna a kdy ko|arrdována. Stalo sc tak zře.inrč v lctcch |925 a |926.
Kronika ttdťrclí pohřhy zcmřc|ých :

..... l3. z'áÍí |925 zcnlřcl V1rcIav Dovol, syn trranŽe lti VácIava a Maric DovoIové. ZcnÍc| druhý clcn po narození.
5. kr,č'tna l92(l zcnrřc|a l5 dní stará Vešra l)oškářová, dccra manželů Vírclava a Maric Doškářových.
|4. č'crr'cncc zcnrřc|a r,c včku 90 lct výtncxnkářka Anna.|.ťrmová z Vcsc|icc čp.25 ... ' '
. lnk |c zc zlrpistr patrntl. trrníra|i na Vcsc|ici občas i ko.jcnci, a|c takó občanó, ktcří sc c|oŽil i poŽchnaného včkr.r 90 let.

(jp)

EilA DESTI//TOVA N
v

ELAR,AA TTAS KRA'/
aa av

28. Ict|rta |995 tlplyntrItl (l5 lct od únrrtíč'cskó opcrní pčvkynč Emy DES.t.IN()Vli (rozcnó Knittlovó). Zvyprávční našich dčclů
lr hlrbičck si nttlozí rrhč'anó l)ontoltsnic, ti itonic a Vcsclicc parnatují, že tttto vzácntru žcntr vída|i při .jc.jírn Ietnínr pobytu na zámku
r.  Í)t t t l t r t tst l i cích.  ByIa zdc v |ótcch |902 -  |907 a zt lc . iš i  zámck, jcho park a oktrIní |csy s i  t rb|í l r i I l t .  V rocc |907 z 'dc pobýva| na jc jí
p<rzr,ílní i l:nrico C]arttstl. r' tó c|obč nc.jslavncY|ší opcmi pčvcc. V domotrsnickérn zárnku.jstltt dtrdncs uc|ržovárty' poko.ie v nichŽ byli
trbvtor,l ini.. lc zdc ttchttr,án i krrisný nástropní obraz.,znázorňuiící Emu f)estinovou.jako DiarrLr - hohyni Iovu.

l{i ic|a sc prochlizc|a vc zc|c.iších |csích, pro.iíždčla se v kočáru našimi vcsniccmi, za.|íž:dč|ir do Mtadé l]oles|avi a do Českého
r.ír.ic. Nlrr,štc\vor'ala tóž kostc| v Řitonicích' neYkolikrát zdc zpíva|a a tomrtto kostcIu r,č'novaIa <rbraz.

Nčktcří tlbvr,atc|ť., zvláštč nr|adí lidó,.i iž nrá|o včdí o životč a díle Emy Dcstinover. Proto využíváme náš časopis k uchování

1-ralrrl itk1,'|ta tttto s|ar'ntttt čcskotr Žcntr. V lótcch l892. |922 hyla ncjslavnč.iší opcrní zpčvačkotr na světč. Pros|avila se zc.iména
s.' ' i 'rn niit lhcrnýrrr hInscnr a procítčnýnr pro.icvenl. Stc.inč.iako.icjí partner Í]nrico Carttso,.ie iorra svčtovýrni odborníky ttznávána
r ' c s r 'ť . t | t rhe \ z l h l a s t l r ' eš t t c t l t r s t i Ž t r t l t t r r r i n ro ř l i t | no t tun r cš|kyn i . Zv l áŠtčv|c t c c l r |904 - |920by |a . j c . i ípop t r |a r i t 1 ' { , | i l n cční l .



1

\1e nl a poctall
A r l g I i c , F ranc i ca t l a lš i c l r s t á tů .B ) , l i s t á l ouč l c r r k t l u I ) r ' t l r r r íopc l . yvBc r l i nčr , l c t c ch l t J98 . |908 ,Mc t t . t l p t l l i t n í t l p c r '
r ' |ctcc l r  l908 -  l9|( l ,  N i l r r ldrrí l r r l  t l i r , ,at l la  v |)razc v lc tcch l9 lÓ  -  l923.  l}y|a. inrcrtor ,át ta čcstr tou člcrrkou tčclr to o1lcrníc l r  scért .
l)tl|tostirrsky Vysttlp()\,all l tÓŽ na ncizItitrrlrrč.iŠíclr opcrrrích scénáclt v Londýrrč, l 'aříŽi, Milánč, Vítlni a dalŠíclr.

Na svtl i i čcsktlu vlast byla |rcsniiI|lč ltrdá. l loctIrč ponráhala začína.iícínr untčlcůnr, zl ' intólta untčIcůrtt českýrrr. Ncza1ronrctrtt-
tc l r ró  byIo. jc jí  r ,ystoupcr lí  v opcře l}cdř ic l r i r  Srrrc la l ry l , ibušc drrc 22.  pros i t tcc l9 l t t . ' l .ehdy 1 lo1rrr ,é r , t ls tar 'etrÚ Ceskr ls lovcIrské
l.cpubl icczapřít t ln l r rost i1rr .cz i t |onla ' | . . ( i . t \ ' |asurykaúclrvatrrč
rrínt clir 'arl le v l)razc.

.|c.ií.irnéntl .ie clrrcs.i iŽ logcrldtltt tl vcIikó krltsc IidskÚho lrlastt, ktcrý dobyl svčt.
j . únttra l 93() by la tutrl vzťrcná rrrrrčlkynč prlhřbcIra nte Zi našc rrárorlní vclikány rla r';,šchradskénr S lar,inč (R l ) )

+ Z HTSTORIE STARYGH UESEI.IGKYGH ROTIU + ?, HISTORIE

(i rr)

ROD JAKUBCU
l{orj .Iakrrbců rrcpatří nrezi rre.istarší nu Vcsclici. l)řcdstavitcló.icdrrotl ivýc|r gcncrací rtlclu se vŠak výzrrarunýnr způstlbcnr podí-

IcIi na vcřc.inénl Životě a budování obcc a pati.í tlrezi 1y, ktcří spoluvytvářcli rrtlvrldrlbrlu historii Vesclice .
Zakladatclcnr rodu byI l. 'rarrtiŠek Jakubcc (l890)' ktcrý sc v rocc l922 přiŽcrri l na Vcselici. |,ocházc| zc Zelenccké t-lroty z ltt

c|čtí, za nranŽcIkt't si vzaI Marii Jírtlvcovott z VcscIicc čp. 48' rlccru nrajitcIc vesclické cihclny a stlttčasnč vcsclického kapclníka a
řittlrrické|ro varlraníka Bohurrri la.lírtlvcc' Včtšinu z I5 ži.iících lrrantiškovýclr stturozcrrců dosáhIa výzrrarrrrlých Živtltrríclr úspěchů'
l.rantiŠck .laktrbec byl aktivrrírrr účastrríke nr bojc za sul)l()statn()u CSR, byl ruskýnt legitlrráře rrl ' Z titulu tčchto Záslulr sc stal cestá-
řctrr, opravova| a udržoval vcselickou silnici od bačalského katastru aŽ k Řittlnicíttt.,La|tlži| roclirru, ktcrá byla na tclrdcjši dobu
dobřc zabczpcčcna' V.icho rodinč se narocli ly tř i dčti - l.-rarrtišek (|923), Bolrunril (l925) a Anrla. Bohurrri l se oženiI s Vlastou
Scvcrinovott z Bačá|ck, pracoval v automobilcc v Ml. Bolcs|avi a zotrrřcl v rocc l 993. Anna tragicky skonala vc sl 'ýclt l2 le tcch.

|.'rarrtišckJakubcc (l890) byl spavodlivý, pracovitý človčk, vcsclý, spolcčcrrský, niko|ro nczarnrottti l, r '; 'ktlrral trltro|to uŽitcč-
rróho vc 1 l rospčclr  Vcsc| icc.  Ze n l řc l  6.  |2.  |91 | .

l . . rarr t iŠck. lakttbcc( l923)přcvza l  vr t rcc l9. l ( r r t tctrr ,ohopsodářství asta l  sctakpr lkračttr 'atc lctr rvcsc l ickér,čtve r t lduJakubcú'
\/  r t lcc l9.15 sc oŽcr l i I  s  Antrott  (]|osov ' t r  z  |(ok1 ' tňan. ManŽclůnr sc narodi ly  l ř i  dčt i  .  N ' lar ic  ( l94ó) '  A lena (|9-|8) a l l rarr t išck
i l  951  ) .

lr4aric sc prtlr 'c|ala do |)rostč.iova za Jiřího Zntcškala, rrarodi|y sc jirrr rlvč dccry Markéta a Alcna' Alcna ( |948) sc stala zdrar,ot-
rti scstrou, provc|ala sc tlo Mladó Bolcslar,i za Ztlčnka l{c.iruarra, ma.|í<lva s;,rry Mic|rala a Davir-la.

l.r.arrtišck .Iakr.rbcc ( l923) byl zakladatcle nr a po rJobu 22 let - v těch rre.|obtífuč.išíclr |etcch - 1lřcdscdrltr .lZD Vese licc. Mntlzí
Vcsc|ác inanč|rrtvzponrírra. iísvc|ččrrostízato,Žc. i i rnsvo ' iípřínr luvouItat lkrcsc i . i i r rc1 l t ln lá l l

1lřínllr 'rr,a tcrrkrát rrrěla váhu. l)o ustavctrí střcdiskovélrtl MNV Dtrrrroust-ticc v ránrci arlnrinistrativnílro člcnčrri okrcstl byl v rocc
|974zvo l cn . i cho ta . i emr r íkc t r t ' | ) t l t l sn r i | e t c chscZ I l o \ ' ! l v r á t i l c l o zemědč l skéhoc j r t tŽs t va , k r l c i poo r l c t l du
v Ž,ivočiŠnó výrobč a v úrlrŽbářskó skupirrč'

l r raIr t iŠck.|akubec (  l923) by l  r r r ls i tc lcnr nčkol ika rczortrríc l r  vyztratrrct lá t rí .  B; , l  člcnenr n lysI ivcckélrt l  sdruŽcItí Mí|r lvá ||ůra,
vcsc| ickóht lsbrrrLrhras ičÍiaČČr. l ) t lkt tdntuzc l ravís l t luŽi lo ,por-rráhalpř ivŠcclr

1ratlit ltctrt, rnčl rád l idi ' kclyŽ nrtlh|, kirŽc|érllu ptrl lrtrhl lvŽc|y nlčl rac|ost z t()|l(), kdyŽ sc rra Vesclici nčctl 1rttl,edltr.
Zcnlřcl 2tJ. .l. l,c včkrr 72 lct.
NcirtrladŠí gctle raci .|akubců na Vcsclici 1lřcdstav'rric rotl ina |;rarrtiŠka .|akubcc ( l95 | ). ljrarrtiŠe k sc r,yrrČil v lIubáltlvě ú<lrŽbá.

řcrtr zenrčdčlské tcclrniky, tlt l rtlktt l99 l . ic su|lr()statl lý|rr podrrikatclerlt v ttbtlrtt tčŽlry dřcba. V rtlcc |972 sc tlŽerri l s Věrtlu
N4 i c l í k t l v r l L r z | {ab i t k t l va , k t c l i r ' i c v c t | t l t t c íp r rŠtyv l ) r l n t r t t t s t . t i c í c l r . l ) o r t t d i r r ypa t ř í t ř i s y ' t t r l v ó - l {a t | ck
l j r . l t r l t išck ( l ()8Ó) . ic  Žťrkcrrr  zťrk lac l l rí  Škrr ly .  l ,errŠ ( l '74) '  ktcrý hyI na Vcse l ic i  vcIr l l i  t rb líbcn,  l .  l ] .  l t )9"|  t r ,ugicky zu l ryrru| 1r ř i
výkr lnrr  vojcnskó s luŽby

o(9

VESELTCM &RVSLTVCO
Vcsc l ičtí mysl ivc i ,  V|ar l inrír  Bur<la '  Starr is lav V lasťlk a Mi lan Rýc l l . i s t lu akt ivnínr i  č|cny

ntysIive ckélrtl stlrrrŽcní Mílová l |ůra' Vladinrír Burtla.ic.ichrl. icdrratclcl lt a Milarr |{ýdl rr:vizo-
lclrr lrosprrdařcní. VŠichni tř i provozují lnyslivost rta Írzcntní výrrrčřc cca l00 ha rozkláda.iící
sc od Clcrnavy ve Vcsclici aŽ do Břízck u Řitorlic, ktcrou prona.ia| rrryslivesckónru sdruŽcní
Mirtlslav Ila|íř. KaŽrlý z vcsclickýclr ntysIivců rltá dIc dtlhocly sr,ů.| úsck Irtrrritby, v.e kterétlr sc
stará r-rc'icn tl zvčř, irIc i o zdravtlu přírodu. Zttatlrctrá to čistit a ()pt.aV()vilt krrrte lcc, prrlvárlčt

1ltlt lzirrrní a Zinl|rí zásyp krntiva pro pcrnatou ispárkatou zvčř, coŽ obrráŠí přibliŽIrč nu.ict.lrttl

1lř ikrmovací 
'LL|tízcl1í asi jcclcn rrrctrický ccrrt tlbilrtýclr krnriv. Spolcčrrč s tlstatrrínti tlpravu.|í

Icsrrí ccsty, slat,í <ll lItlccnky pro lcsní školky a l)r()vildí rlulŠí 1lrltřclrrró pritcc s1rrl. icrló s pÚčí o
lrrlnitbu a zvčř, rlrezi trčŽ, nrinro jíné, patří ihtrbcní tzr'. Škotlné zvčře, rlzd;lvovárrí spárkaté

7 (-.-l *
,,ůtJ,

i  . h . . ]

i  ::: ::r::: .: l

[.\$#r



5

Z\čřc proti střcčkovitosti. l 'akcinaci l išekaochraňování proti vaeklině. l.o r,Še t'e s\'t-itn r'olném čase. Alc kaŽdý znich ví, Že toto
úsi|í přincsc sve plodv zejména při zimních honech'

Jako v kaŽdé lovné sezoně. tak i v minulém rocc, se uskutečnily tři hony,jichz se zúčastnil i vŠichni veseličtí myslivci. Poslední
Iron sc konal za velmi nepříznivóho počasí ve Veselici. Byl zahájen mysliveckým hospodářem panem lJaťkou z Mladé Boleslavi
spolu s předscdou mysliveckého sdruŽeni Jaroslavcm Rysem z Domousnic. Potom se l4 lovců. spolu s několika loveckými psy a
.l honci. v1,dali za lovcckí'nr Štěstím od Židovskóho hřbitova do Rybníček a podle t'Iasinského potoka do Domousnic. Po ukončení
lronu lrvli rta r' i ' řadu.i za.|íci a 3 baŽanti' Í kdyŽ na první pohled výslcdek nepříliŠ slavrrý' pro nt."-slivcc l,elmi význarnný, zjm. v
porovnání s přcdeŠlými lrony. Na veselickou honitbu byl tento výsledek..poslední leče r. l994'' velmi dobný.

llkončení |oveckó sezon]- je vŽd.". rlůvodem k oslavení oné pověstné .,poslední leČe'', ktcrá se v loňském roce konala ve
Vcsclické hospudce . ()kolo bohatč prostřeného stolu se vŠichni přítomní myslivci i honci druŽně baviIi a <llouho do noci veseli l i.
přičcmŽ ..myslivecká latina'' se mísila s opravdovými příběhy a vzpomínkami na uplynulou loveckou Sezonu.

Závěrem je třeba konstatovat' Že výsledkem odpovědné činnosti veselických myslivců je zvýšení celkového stavu a počtu
zvěře, zejména pak u baŽantu, kde jejich počet bude v letošním roce zvrýšen ještě o mladé baŽantíky vypěstované v baŽantnici a
zakoupené mysliveckým sdruŽenim.

Nezbývá neŽ popřát..Lovu Zdar!' '

ýrc^D( oBČÁDKu
Sbor pro občanské záleŽitosti, obecní úřad a Český červený kříŽ

ve Veselici uspořádali v sobotu 29. července vítání občánků' kteří se v
rraŠí obci narodili v roce |994 a 1995.

Po proslovu Starost.V Miroslava PaŽouta a po kátkém piísmu básniček a písniček, byli naši neimladší slavnostně přiví.
táni do Života. byly.iim předány dárečky a maminkám kytičky.

JeŠtě jednou bychom chtě|i popřát našim nejmladším občánkům hodně zdraví, štěstí a radosti.
Přivítáni byli Tomáš Ferák (7. t0. |994), Žaneta KříŽová (23. t0. |994) aŠimon Šafránek (27 . 4. |9g5). (JK)

SPOLECENSKA I(RONTKA
NARozENÍ

. 27. rlubna l995 v Mladé Boleslavi Šimon Šafránek, Vese.
l icc 8.

PoDĚnovnruÍ
o Děkujem všem přátelům a známýrn' kteří se přišli naposle-
dy rozloučit s naším tragicky zesnulým Synem' bratrem avnu-
kem Leoškem Jakubcem z Veselice. Děkujeme téŽzaprď1evy
soustrasti, květinové dary a řečníkům za upřímná slova na
rozloučenou.

Naše poděkovánítéŽpatÍí sboru dobrovolných hasičů, vo-
jenskému úťvaru z Bělé pod Bezdězem a pohřebnímu ústavu
z M|adé Boleslavi za dustoiné rozloučení. Zarmoucená ro.
dina Jakubcova.

o Srdečně děkuji obecnimu úřadu Veselice za dar, květiny a
b|ahopřání k mým 70. narozeninám. Anna Jakubcová, Ve.
selice.

. Zamil.e projevené blahopřání a dárek k mým narozeninám
děkuji obecnimu úřadu ve Veselici. Anna Matoušková, Ve-
selice.

o Srdečně děkuji obecnímu zastupitelswu za dary, květiny a
blahopřáni, za krásná slova našemu starostovi' Jaroslavě Ka.
brnové a Věře PaŽoutové k mým 84. narozeninám. Josef RÝdl.
Veselice.

Zernře|.

o Dne 28. dubna pan František Jakubec ve věku 72 |et.
Čpsr lpHo PAMÁTCE

vÝnocÍ
o 80 let
. 75 let

l0. března Ferdinand Kouba

23. kvčtna Anna Matoušková

o 70 let 20. ledna Anna Jakubcová

6. května Dobroslav Hekerle

. 55 let 27. dubna Jaros|ava KÍíŽová

. 45 let 12. července Jana PaŽoutová

28' července Jarmila Bulířová

. 40 let 30. dubna Milan Legner

o 25 let 28. února MonikaCmárová

a 20 let I 5. dubna Jaroslav Jinoch

l0. čcrvence Jana PaŽoutová

BLAHoPŘÁluÍ
. V Sokolově oslavi| 2. dubna náš bratr Josef Campr 70.
narozeniny. Stálé Zdraví, štěstí a spokojenost mu přejí souro.
zenci Karla Brrková z Veselice. Mir. Kobzánová z Prahy a
ing. Jiří Campr z Prahy. všichni se svými rodinami.
BLAHoPŘEJEME



ozNÁMrNÍ
Reelckční rnda Veselického zpravodaje informuje spoluobčany i otlběratele našeho zpravodaje, že její vedoucí Josef

PAŽ0UT nemůže ze zdrflvotních tlftvotlů tuto funkci dóte vykonóvaL Noým dočasným vedoucím byl zvolen Rudolf D[t-
FEK.

Starosta obce, obecní zastupitelstvo i čIenové redckční rcdy Veselického qlravodaje děkují Josefu Pažoulovi zajeho zósluž-
ttou tt obětttvou prúci a přejí mu hodně zdraví do dalších let. Budeme dóle využívat jeho zkušeností u orgunizačních schopností
při vyddvúní nnšeho zpravodaje.

NA VF.sF.r rCKÝ ?PR Avot|A.I PŘrsPňr.Í: A. Hnátová, J' Hadincová, F. PaŽout (Dl. Lhota), M. Pazout, J. Šimáček' ing. J.
Campr' V. Bohuslav, K. Buková, V. a F. Jakubcovi, A' Jakubcová, A. Dobiášová, Z. Šolcová, D. I{ekerle, KříŽovi, M. Šíbová, V.
Najman' P. Cidlina, J. Rýdl ml., F. PaŽout ml., A. Matoušková, M. Jelínek, M. Šifaldová, M. a J. Rýdlovi (čp. 28). DĚKUJEME

Vydává redakční rada zpravodaje obce Veselice. JosefPažout, ing. JosefDoškíř, RudolfDufek, Jaroslava Kabrnová, František
PaŽout a Marcela Šafránková'


